Lancel 59. 4. 47. II.

Lais 61. 51. 5.

Lode 61. 5. 48.

Liba 56. 45. 3. Libonis Nauarchi Pompei aduentu clara. Ibidem flumen Liba.

M

Marienburg 58. 10. 51. II.

Molan 59. 3. 48. II.

Marienhau 58. 3. 51. 9.

Mytovv 57. 1. 46. II. ad flumen Duldera metropolis Curlandiæ.

N

Nouogrod 60. 6. 53. 6. Naugardum Germanis dictum. De situ & eleuatione harum regionum malè sentiunt Cosmographi tam Veneti quàm Margemburgenses. Nam eam longè septemtrionaliorem faciunt quàm distantia locorum & supputatio milliarium exposcit. Inde fit vt & parallellorum & meridionalium circulorum ambitum eis longè diuersum tribuant. Ego experientiam sequutus sum, prout nobis retulerunt milites, qui exanthlatis laboribus militaribus in Moschouia regiones illas peragrunt. Habui etiam præ oculis picturam & itinerarium supremi ducis copiarum Magnifici domini Ioannis de Zamostia quam mihi accomodauerat. Et puto me ad veritatem ipsam propius accessisse. Descriptiones Nouogrodix omitto, cum vbique apud autores oc-

D E S C R I P T I O

current. Alluit eam stagnum nobile Ilmen, quod excipit Louatum flumen. Sic & Iuga flumen.

Nitavv 58. 10. 48. 3. arx in Laiflandia.
 Narua 61. 11. 52. 10. Arx & ciuitas nominatissima ad flumen Naruam. Et est emporium celeberrimum, quo Plefcouicenses & Nouogrodienses naues deuehant mercenarias, & ditant urbem & ipsi ditantur. Eodem, ex toto Venedico sinu deuehantur merces. Huius ex aduerso arx Iuanovv horod, Narua autem per medium interfluit. Est illa nauigatio commoda, tamen duob. milliariibus ab vrbe rupes quaedam impeditam reddunt nauigationem. Respicit Narua ferè ex aduerso Findlandiæ urbem Wibur. Debuitque portus hic Naruensis confecto bello Moschouitico cedere in brauium Regi Poloniae. Sed rex Suecorum nolens sibi dedesse, anteuertit. Obiiciebant nostri id commissum esse contra æquitatem & contra pacta conuenta, vrgebantque exemplum venatorum, apud quos flagitium est feram ab alio exagitatam & à canibus defatigatam intercipere. Sed Suecus quibusdam euasionibus transitiones illas eludebat. Contra quem rex modestissimus summo iure noluit uti. Dedit hoc affinitati, dedit tranquillitati Reipublicæ Christianæ. Res tamen ad Senatum relata in aliud tempus discutienda reiicitur.

Neuel 57. 53. arx.
 Nevvmul 50. 10. 48.
 Naihaus 87. 48. 4. non remotè à Peczory.
 Neischlos 58. 8. 52. 8.
 Nargen 61. 49. Insula ad Reuel quæ indicat suo nomine iter ad Naruam.
 Nothburg 62. 56. valdè septentrionalis ad Ladensko lacum in Curlandia.
 Nemelovv 57. 46.
 Meischlos 61. 5. 52. 11. in ipsis angustiis lacus Peibas ex quibus Narua flumen exoritur.